akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
SPK207
Control-Panel
Bedienungsanleitung
SPK207_2017.04_0200_DE
© Alle Rechte vorbehalten
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten
 akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de 1

Der PLC ist konzipiert und gefertigt ausschließlich zum Beobachten, Bedienen und Steu-
ern von Maschinen und Anlagen.
1.2 Bestellschlüssel
Versorgungsspannung:
24 ̶     24 (18…32) V DC
230 ̶     230 (90…264) V AC; 50 (47…63) Hz
Serielle Schnittstellen:
03 ̶     RS232, 2x RS232/RS485 konfigurierbar
Vorinstallierte Software:
CS ̶     CODESYS auf Linux
Web-Visualisierung:
WEB ̶     Web-Visualisierung integriert
1.3 Hardware
– RISK-Prozessor 800 MHz
– 128 MB dynamischen Hauptspeicher (RAM)
– 128 MB stromunabhängigen Speicher (Flash).
– Echtzeituhr, stromunabhängig
– Summer
1.3.1 Frontplatte
– TFT-Farbdisplay mit resistiven Touchscreen
– LED POWER
– LED RUN, leuchtet bei der Ausführung des Anwenderprogramms
– 3 LEDs P1, P2, P3, blinken bei der Datenaustausch an den seriellen Ports COM1,
COM2, COM3: grün bei Datenempfang (RxD), rot bei Datenübermittlung (TxD)
– 6 Funktionstasten mit LEDs: SYS, F1…F5. Die Funktionen der Tasten und der LEDs
können im Anwenderprogramm definiert werden.
Beschreibung der Steuerung
 akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
 3
Abb. 1.1   Frontplatte
1.3.2 Rückseite
Die Rückseite ist auf den Abbildungen 1.2 und 1.3 dargestellt.
– USB-Host
– USB-Device
– Debug-Schnittstelle RS232 (RJ12) (Servicefunktion)
– Ethernet-Port 10/100 Mbit/s (RJ45)
– RS232 COM1 (DE9M)
– 2x RJ45 für die Anschlüsse RS232 und RS485 (COM2 und COM3)
– 3-polige Klemmleiste für die Spannungsversorgung
– Betriebswahlschalter RUN (Servicefunktion)
– Taste RESET (versenkt). Die Taste kann nur mit einem dünnen, spitzen Gegenstand
von max. Ø3 mm betätigt werden.
Die Schnittstelle USB-Host und SD-Slot können als Anschluss für verschiedene Massen-
speicher-Geräte benutzt werden.
Die Belegung vom seriellen Port COM2 ist von der Modifikation abhängig (Tabelle 2.2).
Die seriellen Ports COM2 und COM3 sind galvanisch getrennt und konfigurierbar:
SPK207-xxx.03
– Die Ports COM2 und COM3 können als RS232 oder RS485 konfiguriert werden.
Die Steckerbelegungen für alle Anschlüsse sind im Anhang B dargestellt.
Neustart
Der Neustart erfolgt nach
– Aus- und Wiedereinschalten der Versorgungsspannung
– Betätigung der RESET-Taste
– Betätigung der Schaltfläche REBOOT im Konfigurationsmodus.
Nur bei der Benutzung der Schaltfläche REBOOT werden die Daten gespeichert. An-
sonsten wird der laufende Prozess ohne Datensicherung abgebrochen.
Beschreibung der Steuerung
 akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany · Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
 4
Abb. 1.2   Rückseite SPK207-24.03
1.3.3 Seitenansicht
An der rechten Seite des Geräts (Abb. 1.4) befinden sich:
– SD-Slot
– Audioausgang
Abb. 1.3   Seitenansicht SPK207
1.3.4 Touchscreen
Der Touchscreen erkennt Berührungen mittels Finger oder Zeigestift (nicht im Lieferum-
fang enthalten).

	1 Beschreibung der Steuerung
	1.1 Funktion
	1.2 Bestellschlüssel
	1.3 Hardware
	1.3.1 Frontplatte
	1.3.2 Rückseite
	1.3.3 Seitenansicht
	1.3.4 Touchscreen
	1.3.5 Batterie
	2 Technische Daten
	2.1 Umgebungsbedingungen
	3 Sicherheit
	3.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
	4 Montage und Anschluss
	4.1 Voraussetzungen
	4.2 Einbau
	5 Elektrischer Anschluss
	5.1.1 Signalleitungen
	5.1.2 Ethernet
	6 Starten
	7 Service Menü
	7.1 Touchscreen kalibrieren
	7.2 Konfiguration
	7.2.1 Network Settings
	7.2.2 Interface Settings
	7.2.3 Date and Time
	7.2.4 New Password
	7.2.5 Additional
	7.3 Werkseinstellungen
	7.4 Aktualisierung des CODESYS-Projekts
	8 Wartung
	9 Transport und Lagerung
	10 Lieferumfang
	Anhang A   Maßbilder
	Anhang B   Stecker-/Kontaktbelegungen
	Anhang C   Verbindung mit PC und CODESYS
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true